№ 2 *
УИД: 26МS*
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

        12 января 2024 года                                                                                   ст. Ессентукская
Мировой судья судебного участка № 1 Предгорного района Ставропольского края Георгиева Е.А.,
при секретаре судебного заседания – Григориадис М.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 1 Предгорного района Ставропольского края гражданское дело по исковому заявлению Щербинина А. Н. к Обществу с ограниченной ответственностью * о защите прав потребителей,
Руководствуясь ст.ст. 193-199 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Исковые требования Щербинина А.Н. к Обществу с ограниченной ответственностью «*» о защите прав потребителей, – удовлетворить в части.
Взыскать с ответчика Общества с ограниченной ответственностью «*»,                   ИНН *, в пользу истца Щербинина А.Н. денежные средства в размере 80 028 рублей, штраф в размере 50 % от суммы взыскания, то есть в размере 40 014 рублей, компенсацию морального вреда в размере 10 000 рублей, компенсацию расходов по оплате услуг представителя в размере 30 000 рублей.
В удовлетворении исковых требований Щербинина А.Н. о компенсации морального вреда сверх взысканной суммы, то есть в размере 10 000 рублей, отказать.
Взыскать с ответчика Общества с ограниченной ответственностью                                   «Д С Авто», ИНН *в доход бюджета Предгорного муниципального округа Ставропольского края государственную пошлину по требованиям имущественного характера в размере 3 601 рубль.

Лица, участвующие в деле, их представители, присутствующие в судебном заседании, могут подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, лица, участвующие в деле, их представители, не присутствующие в судебном заседании в течение пятнадцати дней.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Предгорный районный суд Ставропольского края в течение месяца со дня вынесения решения в окончательной форме, через мирового судью.

Мировой судья судебного участка № 1

Предгорного района Ставропольского края                                           Е.А. Георгиева